
 

FINANČNÍ MOTIVAČNÍ STIPENDIUM  
 

Nabízíme stipendium jazykově vybaveným studentům nebo 
těm, kteří vyjedou na Erasmus 
 
Podmínky pro uzavření dohody o poskytnutí finančního motivačního stipendia (FMS) při studiu: 

 

NABÍZÍME:  

 

✓ stipendium pro vás, kteří máte znalost němčiny/angličtiny na úrovni min. B2 / kteří se 

rozhodnete vycestovat na Erasmus 

 

✓ 5.000 Kč na každý měsíc po dobu jednoho semestru 

 

✓ možnost absolvovat odbornou placenou praxi (i zahraniční) odpovídající vašemu oboru  

a kvalifikaci na pracovištích společnosti dle aktuálních možností  

 

✓ podporu ve vašem rozvoji a kvalifikačním růstu  

 

✓ možnost uzavření pracovně právního vztahu po úspěšném absolvování studia 

 
VAŠE POVINNOSTI: 
 

✓ být řádným studentem FAST VUT v Brně  
 

✓ být v kontaktu se zástupcem společnosti a umožnit sdílet informace a fotografie o vás  
(ve smyslu poskytnutí stipendia) veřejnosti prostřednictvím sociálních sítí a jiných médií 
(FB, Instagram, Noviny Metrostav, aj.) a poskytnout společnosti souhlas se zpracováním 
osobních údajů 

 
✓ varianta Erasmus: během zahraničního studijního pobytu být v kontaktu se zástupcem 

společnosti a informovat ho o průběhu pobytu; dále společnosti umožnit sdílet informace 
a fotografie ze zahraničního studijního pobytu zaměstnancům společnosti a veřejnosti 
prostřednictvím sociálních sítí a jiných médií (FB, Instagram, Noviny Metrostav, aj.) a 
poskytnout společnosti souhlas se zpracováním osobních údajů 

 
✓ bezprostředně a nejpozději do jednoho měsíce po ukončení semestru, kdy vám bylo 

poskytnuto stipendium / po návratu ze zahraničního studijního pobytu, zahájit jednání 
možnostech a podmínkách odborné placené praxe ve společnosti; nejpozději do 6 měsíců 
nastoupit na odbornou placenou praxi ve společnosti s výší úvazku po vzájemné dohodě. 
Délka pracovně právního vztahu musí odpovídat alespoň jednomu roku při zkráceném 
úvazku nebo 4 měsícům při plném úvazku. 

 
✓ být loajální vůči společnosti a šířit její dobré jméno 

 

 

 

Další informace vám v případě potřeby poskytne: 

Mgr. Markéta Purnochová, Metrostav a.s. 

T 702 284 272 E marketa.purnochova@metrostav.cz 


